I. 

1.
Döntsük el, hogy az alábbi állítások közül melyik igaz és melyik hamis? A döntés eredményét karikázzuk is be!

	Pont
	10
	


	· Egy rendszeren belül bármely egyednek lehet több azonosító kódja
	I
	H

	· A pénztárjelentésnek nincs olyan része, amely a készpénz címletrészletezést tartalmazza, pedig a készpénz forgalmát címletként részletezni
	I
	H

	· Az utókalkuláció egy új gyártmány gyártásba vételekor készülő számítás, ahol a gyártmány kalkulációs egységének várható költségeit határozzák meg
	I
	H

	· A rendszer bevezetésének előfeltétele, hogy a felhasználó megismerje a rendszer működését, valamint a kapcsolódó szolgáltatások részleteit
	I
	H

	· Az egyeztetéssel történő leltározás a készletek esetében a nyilvántartás szerinti készlet és a könyvszerinti készlet mennyiségi adatainak az összevetését jelenti
	I
	H

	· A kifejlesztett számítógépes rendszer folyamatos üzemeltetési költségei között szerepelnek az értékcsökkenési leírás költségei
	I
	H

	· A csoportos munkaszámot a gyártást megelőzően akkor adják ki, ha több megrendelő ugyanabban az időszakban azonos terméket rendel.
	I
	H

	· Az állományi létszámot a munkáltatóval munkaviszonyban álló dolgozók jelentik, függetlenül attól, hogy ezalatt munkát végeznek-e vagy sem
	I
	H

	· Az aktiválás mozgásnem a folyamatban lévő beruházások mennyiségét és értékét nem változtatja meg
	I
	H

	· Ha egy alkatrész önálló termékként is szerepel, akkor az alkatrészről a gyártás megkezdése előtt saját gyártási lapot kell kiállítani
	I
	H


2.
A nyitott listát a vállalkozások a pénzügyi rendszer keretén belül használják, bármely időpontra történő lekérdezési lehetőséggel. Mi a tartalma?
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Az elszámolásra kiadott, de még el nem költött készpénzes összegek kimutatása

A szállítókkal szembeni kiegyenlítetlen kötelezettségek kimutatása

A jegyzett, de be nem fizetett tőke kimutatása

Partnerként az egy éven túli időre adott kölcsönök kimutatása

A vevőktől be nem folyt követelések kimutatása

3.
Mit tartalmaz a raktári anyagkivételi bizonylat?
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A raktárból kivételezett nettó anyagszükséglet mennyiségét és értékét

A raktárból kivételezett nettó anyagszükséglet mennyiségét

A raktárból kivételezett bruttó anyagszükséglet mennyiségét és értékét

A raktárból kivételezett bruttó anyagszükséglet mennyiségét

4.
Az információs folyamatábrával végzett elemzés lehetővé teszi
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Hogy a vállalkozás a szervezeti egységeinél kiállított bizonylatainak útját, útjait tanulmányozza

Hogy a vállalkozás a magasabb szintű és az alacsonyabb szintű folyamatainak kapcsolatait vizsgálja

Hogy a vállalkozás a szervezeti egységei és a külső szervek közötti kapcsolatokat tanulmányozza

Hogy a vállalkozás a különböző számviteli folyamatainak a belső összefüggéseit vizsgálja

5.
Hogyan nevezzük azt az anyagmennyiséget, amely egy gyártmány egységének előállításához szükséges?
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6.
A munkautalvány olyan összetett feladatot ellátó bizonylat, amely tartalmát tekintve
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Dokumentálja a dolgozó, illetve dolgozók munkavégzésének időtartamát

Dokumentálja a dolgozó, illetve dolgozók által elvégzett munkát

Utalványozza a műveleti anyagot és a beépítési munkára járó bért

Utasítást ad a dolgozó, illetve dolgozók munkavégzésére

Hozzákapcsolja a munkavégzés idejéhez és az elkészült mennyiségekhez a szükséges bért

7.
A készletek analitikus nyilvántartásának az eladásra váró számítógépekre vonatkozó törzsrekordja az alábbi mezőket tartalmazza. Melyik mező nem tartozik a sorba
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Cikkszám

Cikk megnevezése

Vámtarifaszám

Gyári szám

Bruttó érték

Főkönyvi szám

Gyártó azonosítója

Minimális készlet

	


II. 

1. Adott az alábbi tevékenységlista a hozzátartozó időadatokkal. Rajzoljuk fel a lista alapján a hálót, majd határozzuk meg mátrix módszerrel a kritikus út hosszát és azt az eseményláncot, amelyen a kritikus út halad!
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	Tevékenység
	Végrehajtási idő

	0-1
	3

	0-2
	2

	1-2
	1

	1-3
	4

	2-4
	2

	3-4
	5

	3-5
	3

	3-6
	1

	4-7
	3

	5-7
	4

	6-7
	2


	


	Legkorábbi 
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	Legkésőbbi 

kezdés
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kritikus út
	
	
	
	
	
	
	
	


	Kritikus út hossza:
	


	Kritikus út eseményei:
	


2. Készítsünk a szervezeti egységekre vonatkozóan tevékenységábrát az alábbi leírás alapján!

A vállalkozás két anyagraktárral rendelkezik. A két anyagraktár anyagokat szolgáltat a termeléshez az 1. gyártó üzem részére. Ezzel egy időben csak a 2. anyagraktár néhány anyagfélesége a szerelő üzembe kerül, ahol elkészítik a gyártáshoz szükséges alkatrészeket, majd ezeket az alkatrészeket az alkatrész raktárba továbbítják. Innen az útjuk az 1. gyártó üzembe vezet. Az 1. gyártó üzemben félkész-termékek és késztermékek is készülnek. A félkész-termékek két félkész-termék raktáron keresztül a 2. gyártó üzembe érkeznek először, majd gyártás után jutnak a késztermék raktárba. A késztermékek a gyártás befejezése után az 1. gyártó üzemből azonnal a késztermék raktárba kerülnek. A késztermék raktárból a vállalkozás a két saját boltot látja el a most már áruvá minősített késztermékkel.
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	TEVÉKENYSÉGÁBRA


3.
A boltok havonta kiállítják a kétpéldányos megrendelést a raktárak részére, de csak az első példányt küldik el, a második példány a boltoknál marad. A raktárak a rendelések alapján rendelés-nyilvántartást vezetnek, majd a megrendelés első példányát irattárazzák. Ezután elkészítik az elfogadható rendelések listáját és utána visszaigazolást küldenek a boltoknak. A visszaigazolás kétpéldányos, amelynek első példányát a boltok kapják, a második példány marad a raktárban. Az elfogadható rendelések alapján a raktárban a rendelt árut kiszedik és csomagolják, kiadják kétpéldányos raktári kiadási bizonylattal, majd kiszállítják a boltokba, amelyhez hárompéldányos szállítólevelet használnak. A szállítólevél harmadik példánya a tömbben marad, első és második példánya kíséri az árut. A boltokban történő átvétel után az első példány ott marad, és lerakásra kerül, a második példány visszakerül a raktárba az átvétel megtörténtének igazolására.
A raktári kiadási bizonylat első példánya és a visszaérkezett szállítólevél második példánya alapján a raktárak vezetik a raktári nyilvántartást, majd mindkét bizonylatot irattárazzák. A raktári kiadási bizonylat második példánya tőpéldány.

A leírtak alapján készítsük el az információs folyamatábrát!
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	FOLYAMATÁBRA


4.
Adott az alábbi számlatükör részlet. Készítsünk belőle olyan számlatükör részletet, amely eleget tesz a decimális kódkialakítás előírásainak!
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	SZÁMLATÜKÖR RÉSZLET
	DECIMÁLIS ELŐÍRÁSOKAT KIELÉGÍTŐ SZÁMLATÜKÖR RÉSZLET

	2

2121

2122

213

221

2221

2222

232

233

2412

242

261

262

269

2711

2722

288


	


5.
A helyzetfelmérés során megállapítottuk, hogy a kiszállításra kerülő árukról a szállítólevelet a Készáru raktár állítja ki négy példányban. Az első három példány az áruval együtt megy ki a Vevőhöz. Az áru átvétele után az első példány a Vevőnél marad, a második és a harmadik példány az átvétel igazolásaként a Kereskedelmi részleghez kerül, ahol felvezetik a bizonylat adatait a nyilvántartásba. Az adatok felvezetése után a Számvitel megkapja mindkét példányt, hogy könyvelhessen a folyószámlára. A könyvelést követően a második példányt megtartja, a harmadik példányt visszaküldi a Kereskedelmi részlegnek, ahol azt megőrzik. A negyedik példány a raktárban maradó tőpéldány.
Készítsük el a szükséges táblázatot és a bizonylati út ábráját!
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	BIZONYLATI ÚT ÁBRA


III. 
A ZÖLDSZILVA Kft palackozott borokkal kereskedik. A Kft a termelők által beszállított palackokat a raktáraiba bevételezi, majd a raktárból a szükségleteknek megfelelő mennyiségben hetente kiszállítja a saját boltjaiba.

A Kft három raktárral és hat bolttal rendelkezik, továbbá tíz szállítóval áll kapcsolatban. A raktárak és a szállítók azonosítói, illetve kapcsolatai a numerikusan figyelembevett borvidéknek megfelelően kerültek kialakításra az alábbiak szerint:
	BORVIDÉK
	MELYIK SZÁLLÍTÓ
	MELYIK RAKTÁRBA

	
	SZÁLLÍT

	SZÁLLÍTÓ AZONOSÍTÓ
	RAKTÁRAZONOSÍTÓ

	Badacsonyi
	KÉKKÚT
	RAKTÁR2

	Észak-balatoni
	CSOPAK, TIHANY
	RAKTÁR2

	Mátraaljai
	ABASÁR
	RAKTÁR1

	Soproni
	CSORNA, FERTŐD, SOPRON
	RAKTÁR2

	Tokaji
	TARCAL
	RAKTÁR1

	Villányi
	GODISA, SIKLÓS
	RAKTÁR3


A boltok mindegyike Budapesten található, az azonosítóból ki kell tudni olvasni, hogy a bolt melyik kerületben van, az első kerületben, a második kerületben, vagy a tizenkettedik kerületben.
A raktárak és a boltok közötti kapcsolatra az alábbi táblázat utal:

	MELYIK BOLTBA
	MELYIK RAKTÁRBÓL

	TÖRTÉNIK A SZÁLLÍTÁS

	BOLT AZONOSÍTÓ
	RAKTÁRAZONOSÍTÓ

	BOLT011

BOLT012

BOLT121
	RAKTÁR1

	BOLT013

BOLT122
	RAKTÁR2

	BOLT021
	RAKTÁR3


A boltok által bevételezett áru a szabványok szerint három kategóriába sorolható, úgymint asztali borok, minőségi borok és különleges minőségű borok. A kategórián belül fehér és vörös szerinti osztályok vannak. A különleges minőségű borokat az osztályon belül az alapanyag szerint (késői szüretelésű borok, válogatott szüretelésű borok, töppedt szőlőből készült borok, aszúborok) csoportosítják. Fontos szempont a továbbiakban a cukortartalom alapján történő megkülönböztetés, amely szerint a fehérbor lehet száraz, félszáraz, félédes, édes; a vörösbor pedig száraz és nem száraz lehet. Végül a bor utolsó jellemzője a palack mennyiségi egysége szerinti, amely deciliterekben mérve lehet 10, 7 és 5 deciliteres. Egy borfajtán belül 5-6 féle bor is előfordulhat. A kódszámhoz ellenőrzőszám is tartozik. Az ellenőrzőszám kiszámításához az 1,2 súlyokat és a 9-es osztót használjuk.
A nyilvántartási ár a raktári beszállításkor beszerzési ár, a boltokban pedig már eladási ár, a nyilvántartás csoportos.

1. feladat

Dolgozzuk ki a számítógépes rendszer működéséhez a szükséges kódszámokat, illetve adjuk meg a már meghatározott kódszámok hosszát és felépítését!
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	Megnevezés
	Hossz
	Felépítés

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


A nem száraz literes palackozású asztali borokból négyféle van. Mi a kódszámuk?
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__________________ - __________________

Mi a kódszáma a különleges minőségű félédes, félliteres palackozású aszúboroknak, amelyből csak egyféle van?
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______________________

2. feladat

A kettes raktár a szállítóitól minőségi 7 deciliteres palackozású borokat szerez be és továbbít a boltok felé. Készítsük el azt az összegfokozatos listát, amely a kettes raktár vonatkozásában tartalmazza 2006. harmadik hetére ezt a forgalmi műveletet a borvidékek, a beszállítók, az átvevő boltok szerint, valamint az eladásra szánt áruk mennyiségének és értékének megadásával.
Adjuk meg a tabló belső szerkezetét és rendezettségét!
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RAKTÁRI BE- ÉS KISZÁLLÍTÁS
…… ÉV ……HÉT
	…………raktár-azonosító

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


RENDEZETTSÉG
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3. feladat

Állítsuk össze azt a vezetői információt, amely 2006. január 31-i fordulónapra vonatkozóan tartalmazza a boltonkénti leltárfelvétel kiértékelésének adatait. Adjuk meg a tabló belső szerkezetét és rendezettségét!
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A BOLTONKÉNTI LELTÁRKIÉRTÉKELÉS ADATAI
…….ÉV …….HÓ …….NAP

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


RENDEZETTSÉG
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4. feladat

Adjuk meg azokat a törzsadatokat, amelyek a 2-es feladatban megfogalmazott vezetői információ összeállításához feltétlenül szükségesek!
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	Megnevezés
	Felhasznált törzsadatok

	
	

	
	

	
	

	
	


Milyen kapcsolat van a szállító, a raktár és a bolt között?
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5. feladat

Adjuk meg azokat a bizonylatokat, amelyek a 2-es feladatban megfogalmazott vezetői információ adatait szolgáltatják!
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